60 em cada um dos três campi que oferecem o curso. As provas ocorrem no dia 1º de novembro, 

das 14h às 19h, no campus escolhido pelo candidato no ato da inscrição (São Caetano ou 

Itapetininga). O processo ocorre pela Fundação Vunesp. O valor da taxa de inscrição é de R$ 

315,00 (trezentos e quinze reais), podendo concorrer a vagas em mais de um campus (o que 

deve ser informado no momento da inscrição).   

Os resultados serão divulgados a partir das 16h do dia 27 de novembro de 2025, no 

portal da Fundação Vunesp, sendo que as matrículas dos classificados para 1ª chamada

[...]

além de Doutorado e Pós-Doutorado em Administração. 

SERVIÇO: VESTIBULAR MEDICINA USCS - 1º SEMESTRE DE 2026 

Inscrições: de 12/9/25 a 9/10/25, em www.uscs.edu.br. 

Prova em 1/11/25, presencial. 

Número de vagas: 180 (60 em cada campus). 

Taxa de inscrição: R$ 315,00 (trezentos e quinze reais), independentemente de quantos campi 

o candidato escolher. 

Informações adicionais sobre o processo de Vestibular para Medicina da USCS podem ser 

obtidas pela Central de Teleatendimento – DISQUE VUNESP, pelo telefone (11) 3874-6300, pelo